ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GÒ DẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH

V/v sử dụng biểu trưng của

Chương trình OCOP đối với

các sản phẩm OCOP trên địa

bàn huyện.

            Gò Dầu, ngày 20 tháng 02 năm 2023

           Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền Thanh huyện;

- UBND các xã: Thạnh Đức, Hiệp Thạnh, Phước Trạch,

Phước Đông, Bàu Đồn và thị trấn Gò Dầu.

Thực hiện Công văn số 308/UBND-KT ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP đối với các sản phẩm

OCOP trên địa bàn tỉnh.

Hiện nay, trên địa bàn huyện có 08 sản phẩm OCOP, gồm:

- 01 sản phẩm dưa lưới của đơn vị An Gia Farm đạt 3 sao năm 2022.

- 01 sản phẩm chanh giấy Hợp tác xã (HTX) nông nghiệp công nghệ cao xã

Phước Đông đạt 3 sao năm 2022.

- 01 sản phẩm bánh tráng bò bía Cơ sở Phúc Đức đạt 3 sao năm 2022.

- 01 sản phẩm muối tôm, 01 sản phẩm muối ớt, 01 sản phẩm chao môn và 01

sản phẩm muối tiêu cơ sở chế biến kỹ nghệ thực phẩm Phú Gia Bảo đạt 3 sao năm

2020 và năm 2021.

- 01 sản phẩm sầu riêng Ri6 của HTX Cây ăn trái Bàu Đồn 4 sao năm 2022.

UBND huyện yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện, UBND các xã: Thạnh Đức, Hiệp Thạnh, Phước

Trạch, Phước Đông, Bàu Đồn và thị trấn Gò Dầu khẩn trương thực hiện một số nội

dung sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện công bố các sản phẩm sản phẩm OCOP

trên Cổng thông tin điện tử huyện.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện công bố các sản

phẩm OCOP bằng hình thức công khai trên báo, hệ thống truyền thanh từ huyện đến

các xã, thị trấn.

3. UBND các xã: Thạnh Đức, Hiệp Thạnh, Phước Trạch, Phước Đông, Bàu

Đồn và thị trấn Gò Dầu công bố các sản phẩm OCOP trên địa bàn xã bằng hình thức

niêm yết tại trụ sở cơ quan. Đồng thời, căn cứ Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP

ngày 17/9/2020 của Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Trung ương ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam để hướng

2

dẫn các chủ thể có sản phẩm được đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn

huyện sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam.

Yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thanh huyện và UBND các xã: Thạnh Đức, Hiệp Thạnh, Phước Trạch,

Phước Đông, Bàu Đồn và thị trấn Gò Dầu thực hiện nghiêm tinh thần chỉ đạo của

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- CT và các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT, Phòng NN và PTNT huyện.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-02-21T09:36:31+0000
	Not specified

		2023-02-21T10:45:31+0000
	Not specified

		2023-02-21T10:45:31+0000
	Not specified